
Hotărârea de consiliu local nr. 6 din 30.08.2012 privind constituirea comisiilor de specialitate ale Consiliului  Local al  

comunei Foeni 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL TIMIŞ 

COMUNA FOENI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 
 

 

 
 

 

Comuna Foeni  nr. 381 
Tel:+40-(0)256-413401 

 Fax: +40-(0)256-413606 

e-mail: primariafoeni@yahoo.com 

 

Nr.  6  din  30.08.2012 

HOTĂRÂRE  

 

HHOOTTĂĂRRÂÂRREE  
Privind constituirea comisiilor de specialitate ale CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI FOENI 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FOENI, 

 

 întrunit în şedinţă extraordinară la data de 30.08.2012; 

   Având în vedere: 

- raportul  de specialitate întocmit de secretarul comunei Foeni înregistrat sub nr. 1128 din 

26.07.2012 privind actele normative în materie ce reglementează constituirea comisiilor de specialitate 

din cadrul Consiliului local al comunei Foeni;  

- expunerea de motive a primarului comunei Foeni privind proiectul de hotărâre nr. 26 din 26 iulie 

2012; 

   În conformitate cu prevederile: 

- art. 15, art. 17 şi art. 30 din Regulamentul  cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale 

din Ordonanţa de Guvern nr. 35 din 30.01.2002, aprobată de Legea nr. 673/2002, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

- art. 34 din Legea nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

- art. 45 alin. (1), art. 54 şi art. 115 alin. (1) lit. «b»şi alin (3) lit. «b» din Legea nr.215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

 adoptă prezenta, 

H O T Ă R Â R E  
 

      Art.1 -  Se aprobă constituirea unui număr de 3 (trei) comisii de specialitate în principalele 

domenii de activitate, după cum urmează:   

(1)  COMISIA nr. 1, formată din 7 membrii – pentru activităţi: economico-financiare, social-

culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie, juridică şi de disciplină, muncă şi protecţie 

socială, administrarea domeniului public şi privat, apărarea ordinii publice, realizarea 

lucrărilor publice, studii,  prognoze economico-sociale şi servicii publice şi comerţ, se 

stabileşte în următoarea componenţă : 

1. CĂLUGĂR GHEORGHE EMIL  preşedinte  4. JURCHIŢĂ SIMION  membru 

2. MURGU ALINA          secretar  5. GHILEZAN VIOREL membru 



Hotărârea de consiliu local nr. 6 din 30.08.2012 privind constituirea comisiilor de specialitate ale Consiliului  Local al  

comunei Foeni 

3. KONYHAI LUDOVIC ANTON   membru  6. OGODESCU SORIN  membru 

7. PETROVICI TRAIAN        membru 

(2) COMISIA nr. 2, formată din 5 membrii – pentru activităţi  de: amenajarea teritoriului şi 

urbanism, agricultură, protecţia mediului şi turism, protecţie copii, tineret şi sport, se stabileşte 

în următoarea componenţă: 

1. OGODESCU GABRIELA preşedinte 3. BRÎNDUŞE DUMITRU   membru 

2. MURGU ALINA  secretar 4. POP EMIL    membru 

5. CHIRICI STANCO  membru 

(3) COMISIA nr. 3, formată din 3 membrii – de validare, numită prin Hotărârea de consiliu local 

nr. 1 din 26.06.2012 privind alegerea comisiei de validare, astfel : 

1. JURCHIŢĂ SIMION  preşedinte 

2. MURGU ALINA   secretar 

3. OGODESCU SORIN  membru 

         Art.2. - Funcţionarea şi atribuţiile comisiilor de specialitate se stabilesc prin Regulamentul de 

organizare şi funcţionare a consiliului local.   

       Art.3. - Hotararea a fost adoptata cu votul “pentru” a 8 consilieri din cei 11 consilieri prezenti la 

sedinta Consiliului Local. 

       Art.4. - Hotararea se va comunica: 

- Institutiei Prefectului - Judetul Timis, 

- D-lui Cizmas Miomir Dobrivoi, primarul comunei FOENI, 

- prin afişare pe site: www.primariafoenitm.ro      

- Locuitorilor comunei Foeni prin afisare. 

 

 

       Preşedinte de şedinţă, 

    Călugăr Gheorghe Emil 

 

 

 

 

                           Avizat pentru legalitate 

                      Secretarul comunei Foeni                                              

     Jur. CLAUDIA IONELA ŞEITAN 

 

 

 

Total consilieri 11 

Prezenţi 11 

Absenţi 0 

Pentru 8 

Împotrivă 3 

 

Intocmit /Redactat Ş.C.I. 

Exemplare: 7 

http://www.primariafoenitm.ro/

